號
限年存

檔
保

彰化基督教醫療財圄法人雲林基督教醫院函
地址: 64866雲林縣西螺鎮市場南路375

號

承辦人;賴淑真

電話: （05）587lll1﹟3224

傳真: （05）5872000

EⅢail ;820082﹫cchorg.tw

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國l09年4月6日

發文字號:一0九雲基字第l090400005號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:如文（l090400005Attachl.pdf﹚

裟

主旨:本院接受各醫院薦送具衛生福利部「臨床醫事人員培訓計

畫」訂I∣練資格學員至本院代訓’詳女口說明段辦理,惠請公

告並轉失口各職類教學承辦人,請查照。

說明:

一、為落實衛生福利部「臨床醫事人員培訂I∣計畫」之聯今訓練

機制’本院評估自身特性與教學資源、特色,接受外院同

儕委託代訂ll符合「衛生福利部臨床醫事人員培訓計畫」資

格’包今:藥師、護理師（生﹚、醫事檢∣驗師（生﹚、醫事放

射師（生﹚、營養師、物理治療師（生）、職能治療師（生﹚。

二、如有委託本院代司I∣受訓人員之意願,可參照附件資料逕洽

本院各聯絡人諮詢代訓相關細節。

三、本院受理二年期新進醫事人員代訓期間,雙方須簽訂訓練

合約（申請醫院若已與本院簽訂效期內之醫療合作契約,則

可免） ,其訂l∣練費用依照本院各職類訂定為基準,代司I∣項

目、權責界定、訓練期間及相關行政事宜等由雙方商議訂

≡之。 霑占γ丈〉i﹦

∣ 鵲仆駑 ∣第l頁,共2頁

打

線

遑

∕6

四﹑各職類代訓項目請參閱本院網址（http:∕∕www.yl.cch.

org.tw∕newsdetial.aspx?cID﹦2﹠【ey﹦309﹚ 。

五、檢附本院各職類聯絡窗口及代訂II項目一覽表,敬請參閱。

衛生福利部臺中醫院、衛生福利部豐原醫院、臺中榮民總醫院、林新醫療社團法
人林新醫院、李綜今醫療社圍法人大甲李綜合醫院、光田醫療社團法人光田綜合

醫院、童綜今醫療社圍法人童綜今醫院、佛教慈濟醫療財圍法人台中慈濟醫院、

仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院、中山醫學大學附設醫院﹑中國醫藥大學附設醫
院、澄清綜合醫院、澄清綜合醫院中港分院、衛生福利部彰化醫院、秀傅醫療社

圍法人秀傳紀念醫院、秀傳醫療財圍法人彰濱秀傳紀念醫院、彰化基督教醫療財
團法人二林基督教醫院、國立臺灣大學醫學院附設醫院雲林分院、國立成功大學
醫學院附設醫院斗六分院﹑天主教若瑟醫療財圍法人若瑟醫院﹑中國醫藥大學北
港附設醫院﹑臺中榮民總醫院嘉義分院、戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院、
天主教中華聖母修女會醫療財圍法人天主教聖馬關定醫院、長庚醫療財團法人嘉嘉

正本

裝

義長庚紀念醫院、佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院

副本:彰化基督教醫療財團法人雲林基督教醫院廢窈荔『姦而交
霞勰圈

院長鄭清源

線

揍

第2頁,共2頁

1

雲林基督教醫院

彰化基督教醫療財團法人雲林基督教醫院

「臨床醫事人員培訓計畫」各職類代訓項目及聯絡方式一覽表

1. 各職類依代訓內容收費，故各職類代訓費用並不一致；若有需詢問代訓費用，可直接洽詢各職類聯絡人。

2. 教學業務承辦人：賴小姐 (05)5871111 分機 3224

訓練職類 訓練單位 訓練項目 訓練時間 聯絡人 聯絡電話 e-mail

護理師、士 護理部 1. 急診照護 PGY 訓練

2. 重症加護 PGY 訓練

3. 內外科照護 PGY 訓練

4. 手術室 PGY 訓練

1. 訓練項目：依對方醫院

需求且本院提供之訓

練項目擬訂。

2. 訓練時間：依對方醫院

申請之訓練時間調整。

蔡月英 督導長 分機3212 813153@cch.org.tw

藥師 藥劑課 1. 門診藥事作業訓練

2. 急診藥事作業訓練

3. 住院藥事作業訓練

4. 藥物諮詢作業訓練

5. 藥品管理作業訓練

6. 藥事行政管理作業訓練

依訓練項目彈性調整。 李敏齡 課長 分機5150 801659@cch.org.tw

醫事放射師、

醫事放射生

放射技術課 1. 一般診斷攝影

2. 特殊攝影或介入性診療攝影

3. 血管攝影

4. 超音波造影

5. 電腦斷層造影

6. 磁振造影

7. 放射醫學影像及儀器品保

1. 訓練項目：依對方醫院

需求且本院提供之訓

練項目擬訂。

2. 訓練時間：依對方醫院

申請之訓練時間調整。

黃大維 主任 分機2165 800260@cch.org.tw

2

雲林基督教醫院

訓練職類 訓練單位 訓練項目 訓練時間 聯絡人 聯絡電話 e-mail

醫事檢驗師、

醫事檢驗生

檢驗課 血庫學訓練

1. 常規血庫作業：

(1) 一般血庫行政作業捐血作

業、血品庫存管理、儀器之操作

與基本維護

(2) 血庫試劑之準備與品管

(3) 輸血療法

2. 輸血反應調查

3. 血庫品質管制作業

4. 輸血安全及不良反應通報

5. 血庫臨床操作訓練：

(1) 血型檢驗、血球分型、血清分

型

(2) 交叉試驗臨床操作，包括

Mamual polybrene、傳統方法

(3) 抗球蛋白試驗操作，包括

DAT、Mamual  polybrene、傳

統方法等

視訓練內容需求而定，期

間為兩天至 1 個月。

劉梅秋 課長 分機2900 816100@cch.org.tw

職能治療師、

職能治療生

復健技術課

職能治療組

1. 成人生理職能治療

2. 兒童職能治療

1 週 潘光澤 職能治

療師

分機2006 818286@cch.org.tw

物理治療師、

物理治療生

復健技術課

物理治療組

1. 門診骨科物理治療

2. 門診及住院神經病人物理治療

3. 門診小兒物理治療

1 週 李松嶸 組長 分機2001 810796@cch.org.tw

3

雲林基督教醫院

訓練職類 訓練單位 訓練項目 訓練時間 聯絡人 聯絡電話 e-mail

營養師 營養組 1. 長期營養照護

2. 社區營養宣導

3. 營養相關團體衛教

4. 健康促進專案規劃健康飲食示

範教學、飲食文化

5. 教材媒體製作

6. 營養門診諮詢與衛教實務

依訓練項目彈性調整

1 週-3 個月。

林旻樺 主任 分機2950 801392@cch.org.tw